
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 10. 11. 2022 ZM 22 10 06 01

Název:
Zpráva o činnosti orgánů města

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informace o činnostech orgánů města za období od 10.09.2022 do 
04.11.2022 a tyto

bere na vědomí

.

Stanovisko RM:

Cena: 0,00

Návrh postupu: Doporučuje se vzít na vědomí

Důvodová zpráva:
V souladu s § 97 zákona o obcích je předkládána informace o činnosti orgánů obce. Dalšími orgány města, 
společně se zastupitelstvem města, jsou rada města, primátor, magistrát a zvláštní orgány města. Součástí 
materiálu je i zaznamenaný dotaz z řad členů zastupitelstva města, který zazněl na zasedání Zastupitelstva 
města Děčín v měsíci září včetně odpovědi na ni.

Vyjádření:

Příloha:
Zprava_o_cinnosti_10_22
1110.pdf

Komentář:          

Příloha:
Definice ukolu a jejich 
plneni ze ZM2208.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž 9.11.2022 09:43 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 9.11.2022 10:07 podepsáno





1 

 

Informativní zpráva o činnosti orgánů města v období od 10.09.022 do 04.11.2022 
 
 

Rada města 
V daném období se rada města sešla celkem 5x. V rámci svých vyhrazených pravomocí 
mimo jiné:   
- schválila výměnu sodíkových výbojek veřejného osvětlení za úsporné LED zdroje 

z vlastních finančních prostředků, 
- schválila plán těžeb Lesního úřadu Děčín, p. o., na období 2022/2023, 
- schválila uzavření smlouvy na krátkodobý nájem nemovitých a movitých věcí v objektu 

Společenského domu Střelnice v období 01-03/2023 za účelem pořádání maturitních 
plesů za nájemné ve výši 70 tis. Kč vč. DPH a případně dalších plesů za nájemné ve výši 
80 tis. Kč vč. DPH, 

- schválila uzavření smlouvy na krátkodobý nájem nemovitých a movitých věcí v objektu 
Společenského domu Střelnice za účelem pořádání koncertu skupiny Traktor dne 
09.03.2023 za nájemné ve výši 90 tis. Kč, 

- schválila zahájení přípravy a realizace projektů v rámci participativního rozpočtu města 
Děčín – Tvoříme Děčín 2022, 

- schválila zprostředkování obchodu s elektrickou energií a zemním plynem 
na Českomoravské komoditní burze Kladno pro Basketbalový klub Děčín, z. s., 
pro období 01/2023 – 12/2024, 

- schválila vydání souhlasu SPÚ, Krajskému pozemkovému úřadu pro Ústecký kraj 
k provádění pozemkových úprav zemědělské půdy v k. ú. Krásný Studenec, 

- rozhodla o poskytnutí individuálních dotací subjektům působícím v oblasti kultury pro rok 
2022 u žádostí ve výši do 50 tis. Kč, 

- rozhodla poskytnout individuální dotaci v oblasti sportu pro rok 2022 spolku KARATE 
SPORT RELAX Děčín, z. s., na Mistrovství světa WSKA v Anglii 2022 ve výši 
13.111,00 Kč, 

- schválila nákup elektrické energie a zemního plynu pro statutární město Děčín a jeho 
příspěvkové organizace pro období 01/2023 – 12/2023 na Českomoravské komoditní 
burze Kladno s vazbou na spotový trh, 

- schválila plán zimní údržby místních komunikací (vozovek a chodníků) na území 
statutárního města Děčín v období od 01.11.2022 do 31.03.2023. 
 
 

PRIM (primátor) 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnil: 
- dne otevřených dveří nové výrobní haly společnosti Constellium v Malšovicích, 
- oslavy výročí narození Dr. Tyrše + slavnosti Sokola, 
- zahájení divadelní sezóny v Městském divadle Děčín, 
- slavnostního podpisu darovací smlouvy se starostou obce Hřensko, 
- Vodíkového fóra v Ústí n. Labem, 
- slavnostní recepce ke státnímu svátku ČR pořádané Generálním konzulátem ČR 

v Drážďanech, 
- společné rady české i německé části Euroregionu Elbe – Labe v Drážďanech, 
- zahájení 24. Dnů německo-české kultury pořádaných EEL v Drážďanech, 
- jednání s generálním ředitelem Severočeské vodárenské společnosti Ing. Bronislavem 

Špičákem, 
- jednání s hejtmanem Ústeckého kraje + zástupci EEL, 
- plavby lodí Bohemia v rámci akce „Týden nejen pro seniory“, 
- jednání s představiteli CHKO České Švýcarsko na Děčínském zámku, 
- Chemického fóra ÚK pořádaném ICUK v Ústí nad Labem, 
- jednání s předsedou OHK Děčín Ing. Voštou, 
- slavnostního předávání zlatých plaket prof. MUDr. Jana Janského v Městském divadle 

Děčín, 



2 

 

- jednání s. předsedou představenstva společnosti TERMO, a.s. Děčín, Ing. Sedláčkem, 
- veřejné debaty Probační a mediační služby v Děčíně,  
- setkání s prezidentem ČR v Děčíně, 
- jednání s jednatelkou a ředitelkou Školy Svět, 
- jednání s novým ředitelem DPMD Ing. Beránkem, 
- slavnostního udílení státních vyznamenání prezidentem ČR u příležitosti státního svátku 

ČR na Pražském hradě, 
- zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v Ústí nad Labem, 
- 1. zasedání monitorovacího výboru Spravedlivá transformace pořádaném Svazem měst 

a obcí ČR v Praze. 
 

 
Mgr. Bc. Ivana Poschová  
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnila: 
- jednání s OSV – sociální problematika, 
- jednání – PaedDr. Michal Slavík, PhD. – ředitel ZŠ a MŠ Na Pěšině, 
- jednání – Mgr. Tomáš Daněk – ředitel SOU řemesel a služeb Děčín, 
- jednání – Mgr. Jaroslav Hauzírek – ředitel ZŠ Míru Boletice, 
- jednání – Ing. Bohumil Ježek, náměstek pro školství, MM Ústí nad Labem, 
- jednání – Ing. Poskočilová, ředitelka Zámku Děčín, 
- neformální setkání s vedoucími úředníky magistrátu, 
- jednání – MŠ Svět Děčín, Mgr. Miškovská, 
- informativní návštěva některých základních a mateřských škol. 

 
 

p. Jitka Flachsová  
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnila: 
- jednání s OSV – sociální problematika, 
- jednání – Ing. Poskočilová, ředitelka Zámku Děčín, 
- neformální setkání s vedoucími úředníky magistrátu, 
- jednání – p. Pacovská – AVI grafik. 
 
 
Magistrát města 
TAJ (odbor tajemníka magistrátu): 
- byla ukončena činnost registračního úřadu pro volby do zastupitelstev obcí – předány 

Osvědčení o zvolení zastupitele všem obcím za POÚ Děčín, 
- začala příprava organizace volby prezidenta v roce 2023. 

 
 
OSIT (odbor strategií a informačních technologií): 
Oddělení veřejných zakázek se zabývalo problematikou uzavřené smlouvy na Zpracování 
strategie odpadového hospodářství, kde dodavatel požádal o prodloužení termínu předání 
díla. 
Dále probíhají intenzivní jednání ohledně připravované zakázky na výměnu veřejného 
osvětlení, jedná se o dotační zakázku, kde technické zadání je zpracováno externí firmou. 
V těchto podkladech byly nalezeny protichůdné informace a byly OKD zaslány zpracovateli 
zpět. 
 

Probíhá příjem nabídek k zakázkám na následující stavby a služby: 
- Nová dlažba, nové laminátové příčky v určeném prostoru plaveckého bazénu Děčín, 
- Zateplení objektu a modernizace sociálních zařízení MŠ Děčín XXXII, K. H. Borovského, 
- Rekonstrukce střešní krytiny a části krovu na ZŠ Na Stráni v Děčíně, 
- Správa, běžná údržba, provoz a opravy veřejného, vánočního a slavnostního osvětlení 

a energetických zdrojů na území statutárního města Děčín v letech 2022 až 2025. 



3 

 

Ve fázi hodnocení jsou tyto zakázky: 
- VZ na zpracování projektové dokumentace Demolice objektu a výstavba nového domova 

pro osoby se zdravotním postižením, Boletice nad Labem a Dům pro krizové bydlení 
ul. Benešovská, 

- Dvoukolová výtvarná soutěž Pohádková kašna – návrat soch 
 
Uzavřené smlouvy k veřejným zakázkám: 
- Obnova zeleně u fontány v jižních zahradách děčínského zámku – treláž, 
- Zajištění nepřetržité havarijní služby, 
- Pohádková kašna na Masarykově náměstí, Děčín II. část, restaurátorské práce, 
- Květinová výzdoba města, 
- Oprava oplocení ZŠ Máchovo nám., Raisova 688/11, Děčín IV. 

 
Projekty, u nichž byla podána nebo již schválena žádost o dotaci: 
- Podpora prevence kriminality prostřednictvím APK v Děčíně, 
- Podpora místní zaměstnanosti v Děčíně, 
- Obnova Růžové zahrady – bylo rozhodnuto o poskytnutí příspěvku MK ČR 200 tis. Kč 

na rok 2022, 
- Pohádková kašna na Masarykově náměstí - I. Etapa – je schválena dotace 958 tis. Kč, 
- Modernizace separačních stanovišť pro sběr tříděného odpad – schválena dotace. 
 
Projekty v různé fázi realizace: 
- v rámci projektu "Ukrajina - rekonstrukce ubytovacích kapacit v Děčíně" (bytová jednotka 

Spojenců 209, Děčín XXXII - Boletice nad Labem) za účasti získané dotace byly 
dokončeny stavební úpravy, nyní bude probíhat nákup základního vybavení bytu 
a posléze bude bytová jednotka k dispozici ukrajinským uprchlíkům, 

- projekt "Sociální bydlení v Děčíně" (objekt Fügnerova) se vzhledem ke změně zásadních 
podmínek pro získání dotace z ITI/IROP plánuje podat do již vyhlášené dotační výzvy 
v rámci státního fondu podpory investic (SFPI), 

- na konci října 2022 byl podán investiční záměr "Bezbariérové úpravy autobusových 
zastávek v Děčíně I" na Úřad vlády ČR do Národního rozvojového programu mobility pro 
všechny (NRPM), kdy předmětem záměru jsou úpravy autobusových zastávek v ul. 
Tyršova, ul. 28. října a v ul. Myslbekova. Pokud obdržíme z NRPM doporučení 
k financování, OSIT v lednu 2023 připraví a podá žádost o dotaci v rámci plánované 
výzvy SFDI, 

- u projektu "Modernizace odborných učeben v děčínských základních školách I" 
v současné době čekáme na vyhlášení výzvy IROP/ITI, do které budeme podávat žádost 
o dotaci. Realizace akce je naplánována na rok 2023, 

- u projektu "Modernizace odborných učeben v děčínských základních školách II" 
v současné době čekáme na vyhlášení výzvy IROP/ITI, do které budeme podávat žádost 
o dotaci. Realizace akce je plánována na rok 2024. Nyní probíhá projektová příprava na 
komplexní bezbariérovost ZŠ Kamenická, 

- u projektu "Pohádková kašna na Masarykově náměstí - sochy" je vyhlášena výtvarná 
soutěž, probíhá příjem návrhů do 30.01.2023, 

- pět vítězných participativních projektů z "Tvoříme Děčín 2022" bylo předáno dne 
21.10.2022 k realizaci na příslušné odbory, 

- připravuje se "Tvoříme Děčín 2023", nyní probíhá připomínkování pravidel pro ročník 
2023, 

- projekt "Obnova Dlouhé jízdy vč. Růžové zahrady a Salla Tereny" byl dne 12.09.2022 
schválen v rámci ITI. Podání je plánováno do výzvy IROP v 1. čtvrtletí 2023, 

- k projektu "Rozvojová zóna Děčín - východní nádraží" město převzalo od zpracovatele 
koordinační studii zóny Děčín východ. 
 

 
 



4 

 

OSV (odbor sociálních věcí a zdravotnictví): 
- proběhla preventivní akce pro osm dětí v evidenci OSPOD pod názvem „Podzimní pobyt 

v Krásné Lípě“ v rámci ust. § 31, 32 a 39 ZSPOD, preventivní činnost pro děti vyžadující 
zvýšenou pozornost. 

 
 
OE (odbor ekonomický): 
- připravil pracovní verzi návrhu rozpočtu na rok 2023 a projednal tento návrh 

s jednotlivými odbory a útvary magistrátu, 
- zúčastnil se setkání finančníků měst Benchmarkingové iniciativy, 
- spolupracoval na spuštění platební brány decinak.cz na úhradu poplatků, pokut a dalších 

pohledávek vůči městu včetně zajištění návaznosti na evidenci pohledávek a účetní 
evidenci v příslušných systémech, 

- zajistil distribuci složenek na 2. splátku poplatku za komunální odpad a předpis do SIPA 
za měsíc listopad t.r., splatnost 2. splátky poplatku je 30. 11. 2022. 
 

 
OMH (odbor místního hospodářství): 
- byla zahájena rekonstrukce MK ul. Resslova, 
- byla zahájena oprava mostu DC-032L přes Chrochvický potok, Krásný Studenec, 
- byla zahájena oprava opěrné zdi v ul. Albánská, Děčín Podmokly, 
- byla zahájena rekonstrukce lávky přes Jílovský potok DC-016L, 
- byla zahájena rekonstrukce zpevněných ploch – Dům dětí a mládeže Březiny, 
- byla zahájena realizace akce PaR 2020 – Víceúčelové hřiště Škroupova, 
- bylo zahájeno propojení pro pěší ul. Májová a ul. Hrdinů, Děčín XXXII, 
- byla zahájena výstavba chodníku a veřejného osvětlení na p.p.č. 305/1, k.ú. Nebočady, 

Děčín, 
- byla zahájena výměna prosklené štítové stěny v objektu sportovní haly v ul. Práce 

1966/17, 
- byla zahájena rekonstrukce sálu budovy A6, Raisova 1155/3, 
- byla zahájena sanace fasády a odvlhčení objektu vila Tereza, 
- byla zahájena novostavba pavilonu pro pumy ZOO Děčín, 
- byla zahájena oprava výběhu lišek v ZOO Děčín, 
- byla dokončena částečná výměna oken v objektu ZŠ Kosmonautů, Děčín – Březiny, 
- byla dokončena výměna fasádních výplní na ZŠ Děčín VIII, Vojanova 178/2 - pavilon C, 
- byla dokončena rekonstrukce bytové jednotky č.2, Spojenců 209, Děčín XXXII-Boletice 

nad Labem, 
- byla dokončena instalace malého nákladního výtahu a související úpravy v kuchyni ZŠ 

Vrchlického, 
- byly dokončeny stavební úpravy objektu – I. etapa MŠ Děčín IX, Na Pěšině 331, 
- bylo dokončeno zpracování projektové dokumentace na zateplení objektu Školní družina 

Děčín II, Kamenická 1058/48, 
- byla opravena prasklá kanalizace v areálu mateřské školy v ulici Klostermannova, 
- byla provedena oprava  zpevněné plochy a odvodnění kaple před hřbitovem Březiny, 
- byla dokončena projektová dokumentace na výměnu vytápění objektu Zámecké sýpky 

(kolej ČVUT), 
- byla dokončena rekonstrukce kotelny, ZTI a rozvodu a zpevněných ploch mateřské školy 

v ulici Pohraniční, 
- byla dokončena výměna oken v kopuli kostela Povýšení sv. Kříže, 
- byl dokončen výkup pozemků v k. ú. Březiny u Děčína – pozemky pod komunikací 

v majetku města. 
 
 
 
 



5 

 

OSK (odbor školství a kultury): 
- v rámci výkonu státní správy za pověřenou obec Děčín byly provedeny tyto činnosti: 

- sumarizace žádostí škol a školských zařízení o přesun finančních prostředků 
rozpočtu neinvestičních výdajů v roce 2022, předání žádostí škol a školských zařízení 
ke zpracování na KÚÚK, 

- sběr dat výkazu P1-04 o zaměstnancích a mzdových prostředcích v regionálním 
školství za 3. čtvrtletí roku 2022, 

- sběr dat výkazu P1c-01 o evidenčním počtu zaměstnanců v regionálním školství 
podle stavu k 30.09.2022,  

- zástupci OŠK se zúčastnili pracovního setkání odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
KÚÚK, pracovníků odpovědných za oblast školství v ORP a zástupců MAP na konferenci 
k tématu Zřizovatel školy: Eskalující změny a povinnosti v roce 2023     

- byla zpracována agenda úpravy platů ředitelů příspěvkových organizací, jejichž postupy 
metodicky sjednocuje odbor školství a kultury, týkající se navýšení platů od 01.09.2022,  

- na základě navýšení cen energií byly opakovaně přepracovány návrhy rozpočtů na rok 
2023 u všech 22 příspěvkových organizací, podklad byl předán a projednán s OE, 

- probíhá zpracování přehledu provozu MŠ v době vánočních prázdnin, 
- probíhají přípravy a uskutečnila se jednání s realizaci extrémního překážkového závodu 

Spartan trail & kids, byla uzavřena smlouva o spolupráci města a hlavního organizátora 
tohoto závodu     

- připravuje se vyhlášení dotačního programu v oblasti kultury.  
 
 

Tajemník magistrátu:  
Kromě běžných pracovních schůzek v daném období se zúčastnil: 
- výběrových řízení na různé pracovní pozice na magistrátu, 
- přivítaní nových zaměstnanců magistrátu, 
- pracovních a životních výročí zaměstnanců magistrátu, 
- jednání Správní rady sociálního fondu magistrátu, 
- jednání pracovního štábu k organizaci návštěvy prezidenta republiky, 
- jednání s Českým statistickým úřadem ve věci zajištění voleb, prostor a zaměstnanců 

magistrátu,  
- ve dnech voleb návštěvou všech volebních okrsků na území města Děčín, 
- on-line školení vedoucích úředníků (tajemníků), 
- na Zámku v Děčíně semináře o správě vodních toků pod záštitou ministryně Životního 

prostředí České republiky, primátora statutárního města Děčín a ředitelů národních parků 
ČR a Německa, 

- smutečního rozloučení s Lenkou Plickovou, pověřenou ředitelkou Centra sociálních 
služeb v Děčíně, 

- výjezdní porady vedoucích úředníků magistrátu v Děčíně vč. jednání s novými členy rady 
města v závěru porady, 

- schůzky s tajemníkem města Bílina Ing. Kvěchem, ředitelem Aquaparku Děčín  
Ing. Bayerem a ředitelkou Děčínského zámku Ing. Poskočilovou – příprava setkání 
tajemníků Ústeckého kraje v Děčíně, 

- on-line pracovního setkání tajemníků v rámci Ústeckého kraje – předávání a získání 
nových zkušeností,  

- porady Ministerstva vnitra České republiky s tajemníky obecních úřadů obcí s rozšířenou 
působností, 

- zasedání Benschmarkingové iniciativy statutárních měst České republiky, 
- jednání s ředitelem Ing. Liborem Kunte, Ph.D. střední školy Libverda Děčín, 
- návštěvy partnerského města Přerov, 
- jednání se zástupcem EDUKOL, zpracovatelem závěrečné hodnotící zprávy spokojenosti 

zaměstnanců magistrátu, 
- celostátní členské schůze a podzimního semináře Sdružení tajemníků městských  

a obecních úřadů ČR, 



6 

 

- jednání se zástupci Magistrátu města Kladno ve věci získání informací o digitalizaci 
materiálů,  

- jednání: 
- k veřejnému osvětlení v Děčíně, 
- k návrhu rozpočtu odboru Tajemník na rok 2023, 
- k investičním akcím – rozpočet na rok 2023, 
- s firmou ASPI – právní elektronická poradna, 
- informativní schůzky s Technickými službami v likvidaci, 

- dne adoptivních rodičů, sponzorů a přátel děčínské zoo. 
 



Zasedání ZM - zaznamenané dotazy a náměty z řad veřejnosti – 15.09.2022 
 

 
Bc. Zdobinský 

 

• Požaduje předložit dokumentaci k porovnání cen oddělením IT na poskytnutí 
internetového připojení pro příspěvkové organizace. 
 
 
Odpověď: 
Požadovaná dokumentace k porovnání cen oddělením IT na poskytnutí internetového 
připojení pro příspěvkové organizace, je v příloze. Porovnání bylo zpracováváno Ing. Mocem 
ved. OIT.  
Osobně jsme se účastnili jednání v Kontrolním výboru v dané věci. Zde jsme sdělili 
s p. Novákem, technické podrobnosti k prověřované situaci. Jednotlivé PO si uzavřeli smlouvy 
na konektivitu dle poptávky v místě (z 90% konektivitu na optice poskytovala jen firma JAW). 
Konkurenční prostředí bude v Děčíně až v druhé polovině r. 2023. 
Doporučujeme stávající připojení přesoutěžit v roce 2023 a pokračovat takto i nadále 
ve frekvenci 3roky. 
Ještě jsme řešení pro ZŠ poptali operativně nyní. Aktuální nabídka konektivity varianta 
300/300Mbps (větší škola) 
O2 - Cena konektivity 300/300 – 9.000,- Kč bez DPH a Vodafone - Garantované symetrické 
připojení P2P 300Mbps včetně pronájmu směrovače Cisco 6.400,- Kč bez DPH (v příloze 
nabídka Vdf). 
Závěrem konstatujeme, že ceny od fy. JAW jsou cenově výhodnější než od ostatních 
operátorů. 

 

 
 
 


